



Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 28 de junho de 2010
www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Segunda-feira, 23 de setembro de 2013

ANO I
Edição 0144

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

ÍNDICE

ATOS DO PODER EXECUTIVO	01	Secretaria de Saúde	14
Gabinete do Prefeito	01	Setor de Licitação	14
Secretaria de Administração	03		
Div. de Licitação	03		

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Gabinete do Prefeito

DESPACHO DE REVOGAÇÃO LICITAÇÃO

Referência : Processo nº 14/2013 – Tomada de Preços.
Assunto : Administrativo. Procedimento Licitatório. Tomada de Preços.
Contratação de empresa para construção de acesso por escada, rampa e calçada na escola municipal Jardim Aeroporto, Cianorte - PR.
Procedência : Divisão de Licitações – Secretaria de Desenvolvimento Municipal.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei;
Considerando a supremacia do interesse público na condução dos serviços realizados;
Considerando a possibilidade legal de revogação de procedimento licitatório, conforme permissivo do artigo 49, caput, da Lei 8.666/93;
Considerando o arrazoado contido no Parecer n.º 1.834/13 exarado pela Procuradoria Jurídica, às fls. 59-63, que, dentre outras ponderações, tende à legalidade da revogação da licitação Tomada de Preços 14/2013.

DECIDE:

Tendo como fundamento razões de interesse público decorrentes de fato superveniente, REVOGAR o procedimento Licitatório de Tomada de Preços sob nº 14/2013, cujo objeto é a contratação de empresa para construção de acesso por escada, rampa e calçada na escola municipal Jardim Aeroporto.

Expeça-se o necessário Edital de Revogação e publique-se.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 18 de Setembro de 2013.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

EDITAL DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Ref.: TOMADA DE PREÇOS 14/2013 – Contratação de empresa para construção de acesso por escada, rampa e calçada na escola Municipal Jardim Aeroporto.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO

I - A revogação do procedimento licitatório de Tomada de Preços nº 14/2013 (Contratação de empresa para construção de acesso por escada, rampa e calçada na escola Municipal Jardim Aeroporto), com fulcro no artigo 49, caput, da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, por razões de interesse público decorrente de fato superveniente e considerando o contido no Parecer Jurídico nº 1.834/2013.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 18 de Setembro de 2013.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

Secretaria de Administração

Div. de Licitação

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Presencial nº 315/2013

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, às 9:30 horas do dia 04 de Outubro de 2013, na Sala de Reuniões da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico, nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Serviços de pintura em geral, aplicação de massa corrida, textura, grafiato, manutenção e reparos em coberturas, substituição e instalação de portas, janelas e portões, substituição e manutenção de gradil e grades nas Escolas Municipais e Centros de Educação Infantil mediante sistema de registro de preços.

O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderão ser examinados e/ou retirados no endereço acima indicado, no horário de expediente. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 20 de Setembro de 2013.

Gustavo Garcia
Chefe da Divisão de Licitações

**EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 241/2013-LCT-PMC**

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa ROCCÃO PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS LTDA-ME., pessoa jurídica de direito privado sediada à Rodovia PR 323 Km 223 zona 11 A, na cidade de Cianorte-PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº 02.798.162/0001-42.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Pregão Presencial nº 280/2013.

OBJETO: Aquisição e instalação de cronotacógrafos, kit de instalação e selagens para os caminhões da secretaria de serviços municipais.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 28.899,00 (vinte e oito mil oitocentos e noventa e nove reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2013

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 13 de setembro de 2013.

**Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito**

**EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 244/2013-LCT-PMC**

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa Copyfax Store Comércio e Locação de Artigos de Informática Ltda Epp, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Professor Nilo Brandão 81, na cidade de Curitiba, CEP: 82.210-050, inscrita no CNPJ/MF sob nº 13.216.294/0001-35.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 266/2013.

OBJETO: Aquisição de impressoras e cartuchos para realização de serviços administrativos na Secretaria Municipal do Meio Ambiente.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 8.933,00 (oito mil e novecentos e trinta e três reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2013

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 17 de setembro de 2013.

**Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito**

**EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 245/2013-LCT-PMC**

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa TINELLI LIVRARIA E PAPELARIA LTDA EPP, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Parana 137, na cidade de Cianorte, inscrita no CNPJ/MF sob nº 76.659.507/0001-13.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Pregão Presencial nº 295/2013.

OBJETO: Aquisição de brinquedos para o Centro Municipal de Educação Infantil Criança Esperança.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 1.979,00 (um mil e novecentos e setenta e nove reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2013

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 19 de setembro de 2013.

**Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito**

**EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 246/2013-LCT-PMC**

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa T. O. PIEKAS LIVROS EPP, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Davi Alves 156 Jd Ype, na cidade de Paranavai, CEP: 87.707-160, inscrita no CNPJ/MF sob nº 05.622.340/0001-78.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Pregão Presencial nº 295/2013.

OBJETO: Aquisição de brinquedos para o Centro Municipal de Educação Infantil Criança Esperança.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 5.940,00 (cinco mil e novecentos e quarenta reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2013

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 19 de setembro de 2013.

**Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito**

**EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 247/2013-LCT-PMC**

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa FP GARALUZ ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Santos Dumont 1406, na cidade de Campo Mourão, CEP: 87.300-480, inscrita no CNPJ/MF sob nº 07.299.558/0001-69.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Pregão Presencial nº 295/2013.

OBJETO: Aquisição de brinquedos para o Centro Municipal de Educação Infantil Criança Esperança.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 2.036,40 (dois mil e trinta e seis reais e quarenta centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2013

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 19 de setembro de 2013.

**Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito**

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO**

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 183/2013, modalidade Pregão Presencial, Processo 257, concernente a: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de material elétrico para manutenção da iluminação do Portal.

II - A adjudicação do objeto da licitação para a empresa, Amauri Vicente dos Anjos Materiais Elétricos Me, como vencedora do lote 1 no valor total de R\$ 38.900,00 (trinta e oito mil e novecentos reais).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 16 de setembro de 2013.

**Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito**

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO**

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 266/2013, modalidade Pregão Eletrônico, Processo 379, concernente a: Aquisição de impressoras e cartuchos para realização de serviços administrativos na Secretaria Municipal do Meio Ambiente.

II - A adjudicação do objeto da licitação para a empresa: Copyfax Store Comércio e Locação de Artigos de Informática Ltda Epp, como vencedora dos itens 1 a 6, no valor de R\$ 8.933,00 (oito mil e novecentos e trinta e três reais).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 17 de setembro de 2013.

**Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito**

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 278/2013, modalidade Pregão Presencial, Processo 403, concernente a: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de peças e contratação de serviços de mecânica em caminhões da secretaria de serviços municipais.

II - A adjudicação do objeto da licitação para as empresas: Auto Peças Rodovia Ltda Epp, como vencedora do lote 13, no valor de R\$ 15.350,00 (quinze mil e trezentos e cinquenta reais), Vettor & Oliveira Ltda Epp vencedora dos lotes 2, 4, 9, 14, 15, 16 e 17 no valor total de R\$ 94.700,00 (noventa e quatro mil e setecentos reais), Ciadiesel Bombas Injetoras Ltda Epp vencedora do lote 7 no valor total de R\$ 13.000,00 (treze mil reais) e a empresa Silmar Gonçalves Corsi Dias Me vencedora dos lotes 1, 3, 5, 6, 8, 10, 11, 12 e 18 no valor total de R\$ 131.150,00 (cento e trinta e um mil e cento e cinquenta reais), perfazendo um total de R\$ 254,200,00 (duzentos e cinquenta e quatro mil e duzentos reais).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 18 de setembro de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 280/2013, modalidade Pregão Presencial, Processo 405, concernente a: Aquisição e instalação de cronotacógrafos, kit de instalação e selagens para os caminhões da secretaria de serviços municipais. II - A adjudicação do objeto da licitação para a empresa: ROCCAO PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS LTDA-ME, como vencedora do lote 01, no valor de R\$ 28.899,00 (Vinte e oito mil e oitocentos e noventa e nove reais).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 13 de setembro de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 295/2013, modalidade Pregão Presencial, Processo 431, concernente a: Aquisição de brinquedos para o Centro Municipal de Educação Infantil Criança Esperança.

II - A adjudicação do objeto da licitação para as empresas: Tinelli Livraria e Papelaria Ltda Epp, como vencedora dos itens 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11 e 12, no valor total de R\$ 1.979,00 (um mil e novecentos e setenta e nove reais), T. O. Piekas Livros Epp vencedora do item 13 no valor total de R\$ 5.940,00 (cinco mil e novecentos e quarenta reais) e a empresa FP Garaluz Me vencedora dos itens 1, 2, 8 e 14 no valor total de R\$ 2.036,40 (dois mil e trinta e seis reais e quarenta centavos), perfazendo um total de R\$ 9.955,40 (nove mil e novecentos e cinquenta e cinco reais e quarenta centavos).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 19 de setembro de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 339/2013 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 183/13, homologado em 16/09/2013.

Valor Homologado: R\$ 38.900,00 (trinta e oito mil e novecentos reais)

Objeto: aquisição de material elétrico para manutenção da iluminação do Portal.

Empresa: Amauri Vicente dos Anjos Materiais Elétricos Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 31/12/2013

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
1	400	metros de Cabo PP 3x2,5 mm com isolamento em 1 kv	R\$ 1,90	760,00	Nambei
2	40	FITA ISOLANTE 20M	R\$ 1,85	74,00	Alumbra
3	24	Lâmpada vapor metálico 2000w - base E40, bulbo T100mm, acabamento do bulbo claro, vida útil a 5% de falha 3000hr, vida útil a 10% de falhas 5500hr, vida útil a 20% de falha 8000hr, vida útil 50% de falhas 12000hr, temperatura de cor 3800k, fluxo luminoso 21000LM, eficiência luminosa 107LM/watts	R\$ 300,00	7.200,00	Osran
4	350	Lâmpadas vapor de sódio 400watts tubular, eficiência luminosa 142Lm/watts, fluxo luminoso 56500LM, temperatura de cor 2000K.	R\$ 18,90	6.615,00	Osran
5	20	Luminária com alojamento 400watts E-40 em alumínio fundido com proteção para lâmpadas em acrílicos	R\$ 87,00	1.740,00	Fj
6	24	Reator vapor metálico 2000watts 200 volts, externo AFP, contendo selo Procel, selo Inmetro, carcaça em chapa galvanizada a fogo, alça suporte ao menos 3 vezes seu peso, especificado em sua estrutura o nº de seu registro NBR	R\$ 284,00	6.816,00	Intral
7	350	Reator vapor sódio 400watts, 220 volts interno, com enrolamento de cobre, selo Procel, selo Inmetro, especificado em sua estrutura o nº de seu registro NBR.	R\$ 43,90	15.365,00	Intral
8	100	Receptáculo E-40 de louça	R\$ 3,30	330,00	decorlux

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de setembro de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 340/2013 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 278/13, homologado em 18/09/2013.

Valor Homologado: R\$ 15.350,00 (quinze mil e trezentos e cinquenta reais)
Objeto: Aquisição de peças e contratação de serviços de mecânica em caminhões da secretaria de serviços municipais.

Empresa: Auto Peças Rodovia Ltda Epp

Prazo da Ata de Registro de Preços: 31/12/2013

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
Lote 13 - Caminhão GMC 12.170, placa AIP 9414, ano 1990					
1	2	Tambor freio dianteiro	R\$ 519,20	1.038,40	Durametal
2	2	Tambor freio traseiro	R\$ 1.280,30	2.560,60	Durametal
3	1	Caixa satélite	R\$ 1.121,00	1.121,00	Meritor
4	1	Kit miolo caixa satélite	R\$ 792,72	792,72	Meritor
5	2	Retentor cubo dianteiro	R\$ 224,20	448,40	Sabo

6	2	retentor cubo traseiro	R\$ 47,20	94,40	Sabo
7	16	lona freio traseiro	R\$ 22,13	354,08	Lonaflex
8	8	Lona de freio dianteiro	R\$ 26,55	212,40	Lonaflex
9	1	KIT EMBREAGEM	R\$ 1.239,00	1.239,00	Sachs
14	400	Rebite aluminio	R\$ 0,06	24,00	Tupã
15	1	Suporte rolamento cardan	R\$ 82,60	82,60	Rochester
16	1	Cruzeta cardan	R\$ 88,50	88,50	Rochester
17	1	Bomba direção hidráulica	R\$ 885,00	885,00	Zf
18	2	Amortecedor dianteiro	R\$ 236,00	472,00	Cofap
19	2	Amortecedor traseiro	R\$ 295,00	590,00	Cofap
20	2	Rolamento cubo dianteiro externo	R\$ 64,90	129,80	Fag
21	2	Rolamento cubo dianteiro interno	R\$ 171,10	342,20	Fag
22	4	Terminal direção	R\$ 435,00	1.740,00	Porpora
23	1	Serviço trocar suporte cardan	R\$ 46,40	46,40	---
24	1	serviço trocar cruzeta cardan	R\$ 37,70	37,70	---
25	1	Serviço trocar bomba hidráulica	R\$ 87,00	87,00	---
26	4	Serviço trocar amortecedor	R\$ 17,40	69,60	---
27	40	Serviço torno	R\$ 17,40	696,00	---
28	1	Serviço recuperar pistão caçamba	R\$ 1.160,00	1.160,00	---
29	1	Serviço de revisar, montar e desmontar diferencial	R\$ 290,00	290,00	---
30	1	Serviço trocar caixa de direção	R\$ 145,00	145,00	---
31	4	Serviço revisar cubo	R\$ 26,10	104,40	---
32	4	Serviço trocar tambor freio	R\$ 26,10	104,40	---
33	6	serviço trocar lona freio	R\$ 26,10	156,60	---
34	1	serviço trocar kit embreagem	R\$ 145,00	145,00	---
35	4	serviço trocar terminal direção	R\$ 23,20	92,80	---

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 18 de setembro de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA N° 341/2013 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n° 278/13, homologado em 18/09/2013.

Valor Homologado: R\$ 94.700,00 (noventa e quatro mil e setecentos reais)
Objeto: Aquisição de peças e contratação de serviços de mecânica em caminhões da secretaria de serviços municipais.

Empresa: Vettor & Oliveira Ltda Epp

Prazo da Ata de Registro de Preços: 31/12/2013

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
Lote 02 - Caminhão MB 709, Placa JYK 4075, ano 1990					
1	4	Cubo da roda dianteiro	R\$ 12,00	48,00	Sabo
2	4	Rolamento cubo dianteiro interno	R\$ 84,00	336,00	Ina
3	4	Rolamento cubo dianteiro externo	R\$ 48,00	192,00	Ina
4	4	Retentor cubo traseiro	R\$ 13,20	52,80	Sabo
5	4	rolamento cubo traseiro interno	R\$ 102,00	408,00	Ina
6	4	Rolamento cubo traseiro externo	R\$ 96,00	384,00	Ina
7	2	Disco freio dianteiro	R\$ 90,00	180,00	Hiper freios

8	4	Tambor freio traseiro	R\$ 180,00	720,00	Hiper freios
9	2	Jogo embuchamento manga eixo	R\$ 120,00	240,00	Kitsbor
10	2	Cabo afogador	R\$ 24,00	48,00	Cabovel
11	4	Patim freio traseiro	R\$ 60,00	240,00	Ctm
12	16	Pastilha freio dianteiro	R\$ 6,37	101,92	Syl
13	8	Lona freio traseiro	R\$ 16,50	132,00	Lonaflex
14	2	Regulador freio automatico traseiro	R\$ 150,00	300,00	Ctm
15	2	Barra de direção curta	R\$ 270,00	540,00	Nakata
16	4	Terminal de direção	R\$ 36,00	144,00	Drive
17	1	Bomba manual	R\$ 24,00	24,00	Bosch
18	2	Cruzeta do cardan	R\$ 54,00	108,00	Dana
19	2	Rolamento cardan	R\$ 102,00	204,00	Dana
21	1	Válvula descarga	R\$ 180,00	180,00	Piloto
22	2	Cilindro mestre embreagem	R\$ 78,00	156,00	Control
23	2	Cilindro auxiliar embreagem	R\$ 120,00	240,00	Control
24	1	Tanque de combustível	R\$ 300,00	300,00	Igasa
25	2	Barra direção longa	R\$ 420,00	840,00	Nakata
26	2	Kit embreagem	R\$ 720,00	1.440,00	Garret
27	4	Kits motor	R\$ 210,00	840,00	Metal leve
28	1	Jogo bronzina mancal	R\$ 180,00	180,00	Metal leve
29	1	Jogo bronzina biela	R\$ 180,00	180,00	Metal leve
30	1	Bucha comando	R\$ 60,00	60,00	Metal leve
31	1	Bloco motor	R\$ 3.600,00	3.600,00	Auto line
32	1	Válvula pedal	R\$ 240,00	240,00	Control
33	3	Filtro ar	R\$ 42,00	126,00	Tecfil
34	3	Filtro lubrificante	R\$ 18,00	54,00	Tecfil
35	3	Filtro diesel	R\$ 9,60	28,80	Tecfil
36	2	Cabo velocímetro	R\$ 30,00	60,00	Cabovel
37	1	Cabecote motor	R\$ 1.200,00	1.200,00	Auto line
38	4	Valvula escape	R\$ 18,00	72,00	Metal leve
39	4	Valvula admissão	R\$ 18,00	72,00	Metal leve
40	4	Bico injetor	R\$ 36,00	144,00	Bosch
41	4	Disco intermediario	R\$ 15,00	60,00	Bosch
42	4	Pino pressão bico	R\$ 6,00	24,00	Bosch
43	4	Elemento bomba injetora	R\$ 36,00	144,00	Bosch
44	4	Valvula bomba injetora	R\$ 18,00	72,00	Bosch
45	2	Jogo reparo bomba injetora	R\$ 48,00	96,00	Bosch
46	1	Carcaça bomba injetora	R\$ 720,00	720,00	Bosch
47	4	Cano injetor	R\$ 21,00	84,00	Bosch
48	1	Silencioso	R\$ 180,00	180,00	Escap
49	1	Colmeia radiador	R\$ 510,48	510,48	Visconde
50	1	Helice motor	R\$ 90,00	90,00	Modefer
51	4	Serviço trocar pastilha freio	R\$ 27,00	108,00	---
52	4	Serviço revisar cubo	R\$ 27,00	108,00	---
53	2	Serviço tirar e colocar eixo dianteiro	R\$ 108,00	216,00	---
54	2	Serviço embuchar eixo dianteiro	R\$ 108,00	216,00	---
55	4	Serviço trocar lona freio	R\$ 27,00	108,00	---
56	2	Serviço trocar barra de direção	R\$ 24,00	48,00	---
57	4	Serviço trocar terminal direção	R\$ 15,00	60,00	---

58	2	Serviço trocar cilindro mestre embreagem	R\$ 30,00	60,00	---
59	2	Serviço trocar cilindro auxiliar de embreagem	R\$ 30,00	60,00	---
60	1	Serviço trocar tanque combustível	R\$ 72,00	72,00	---
61	2	Serviço trocar kit embreagem	R\$ 120,00	240,00	---
62	1	Serviço desmontar e montar motor	R\$ 720,00	720,00	---
63	1	Serviço tirar e colocar motor	R\$ 300,00	300,00	---
64	4	Serviço trocar cano injetor	R\$ 18,00	72,00	---
66	2	Serviço trocar cabo velocímetro	R\$ 12,00	24,00	---
67	2	Serviço trocar cabo afogador	R\$ 24,00	48,00	---
68	2	Serviço trocar rolamento cardan	R\$ 36,00	72,00	---
69	2	Serviço trocar cruzeta cardan	R\$ 36,00	72,00	---
Lote 04 - Caminhão VW 26.220 Worker, placa AQQ 0241, ano 2008					
1	1	Volante motor	R\$ 336,00	336,00	Sachs
2	16	Lona de freio traseiro	R\$ 10,56	168,96	Lonaflex
3	16	Lona de freio dianteiro	R\$ 9,84	157,44	Lonaflex
4	448	Rebite alumínio	R\$ 0,05	22,40	Rbo
5	2	Rolamento cubo traseiro externo	R\$ 62,40	124,80	Iná
6	2	Rolamento cubo traseiro interno	R\$ 129,60	259,20	Iná
7	4	Retentor cubo traseiro	R\$ 16,80	67,20	Sabo
8	6	Trava aranha cubo	R\$ 4,80	28,80	Rbo
9	6	Junta cubo traseiro	R\$ 1,44	8,64	Sabo
10	4	Tambor freio traseiro	R\$ 182,40	729,60	Hiper freios
11	3	Rolamento cardan	R\$ 120,00	360,00	Dana
12	1	Suporte cardan	R\$ 72,00	72,00	Dana
13	4	Cruzeta cardan	R\$ 72,00	288,00	Dana
14	2	Espiga cardan	R\$ 168,00	336,00	Dana
15	2	Luva cardan	R\$ 144,00	288,00	Dana
16	1	Kit embreagem	R\$ 1.128,00	1.128,00	Sachs
17	1	Rolamento virabrequim	R\$ 14,40	14,40	Iná
18	1	Retentor volante	R\$ 57,60	57,60	Sabo
19	2	Tambor freio dianteiro	R\$ 182,40	364,80	Hiper freios
20	2	Rolamento cubo dianteiro externo	R\$ 81,60	163,20	Iná
21	2	Rolamento cubo dianteiro interno	R\$ 76,80	153,60	Iná
22	4	Retentor cubo dianteiro	R\$ 14,40	57,60	Sabo
23	4	Junta cubo dianteiro	R\$ 1,92	7,68	Sabo
24	1	Colmeia radiador	R\$ 480,00	480,00	Visconde
25	2	Rolamento pinhão	R\$ 264,00	528,00	Iná
26	2	Rolamento caixa satélite	R\$ 163,20	326,40	ina
27	1	Rolamento berço	R\$ 110,40	110,40	Iná
28	1	Bomba óleo	R\$ 120,00	120,00	Schadek
29	6	Valvula escape	R\$ 16,80	100,80	Metal leve
30	6	Valvula admissão	R\$ 16,80	100,80	Metal leve
31	1	Jogo junta superior cabeçote	R\$ 230,40	230,40	Sabo
32	1	Bomba de água	R\$ 120,00	120,00	Urba
33	6	Elemento bomba injetora	R\$ 96,00	576,00	Bosch
34	6	Valvula bomba injetora	R\$ 19,20	115,20	Bosch
35	1	Jogo reparo bomba injetora	R\$ 38,40	38,40	Bosch
36	1	Cantoneira guia	R\$ 57,60	57,60	Bosch

37	1	Reparo caixa direção	R\$ 96,00	96,00	Dana
38	2	rolamento caixa direção	R\$ 86,40	172,80	Iná
39	6	Bico injetor	R\$ 69,60	417,60	Bosch
40	6	Disco intermediário	R\$ 14,40	86,40	Bosch
41	6	Pino pressão bico	R\$ 7,20	43,20	Bosch
42	1	Serviço de revisar, montar e desmontar diferencial	R\$ 240,00	240,00	---
43	1	Serviço recuperar cabeçote	R\$ 633,70	633,70	---
44	1	Serviço trocar bomba óleo	R\$ 72,00	72,00	---
45	1	Serviço trocar bomba de água	R\$ 72,00	72,00	---
46	1	Serviço trocar kits embreagem	R\$ 144,00	144,00	---
47	45	Serviço torno	R\$ 14,40	648,00	---
48	1	Serviço trocar volante motor	R\$ 168,00	168,00	---
49	1	Serviço trocar junta cabeçote	R\$ 192,00	192,00	---
50	2	Serviço alinhar e balancear cardan	R\$ 120,00	240,00	---
51	8	Serviço trocar lona freio	R\$ 20,16	161,28	---
52	8	Serviço revisar cubo	R\$ 19,20	153,60	---
53	6	Serviço trocar tambor freio	R\$ 19,20	115,20	---
54	3	Serviço trocar rolamento cardan	R\$ 28,80	86,40	---
55	1	Serviço reparo caixa direção	R\$ 192,00	192,00	---
56	1	Serviço trocar suporte cardan	R\$ 37,50	37,50	---
57	4	Serviço trocar cruzeta cardan	R\$ 28,80	115,20	---
58	2	Serviço trocar espiga cardan	R\$ 28,80	57,60	---
59	2	Serviço trocar luva cardan	R\$ 28,80	57,60	---
Lote 09 - Caminhão FORD 11.000, placa AJA 8792, ano 1984					
1	1	Capa sincronizadora 5	R\$ 100,80	100,80	zf
2	1	Capa sincronizadora	R\$ 100,80	100,80	Zf
3	1	Engrenagem 1	R\$ 378,00	378,00	Zf
4	1	Contra eixo	R\$ 290,36	290,36	Zf
5	1	Engrenagem 4	R\$ 256,20	256,20	Zf
6	1	Engrenagem 3	R\$ 143,05	143,05	Zf
7	1	Engrenagem 2	R\$ 149,45	149,45	Zf
8	1	Engrenagem louca re	R\$ 155,85	155,85	Zf
9	1	Jogo junta cambio	R\$ 12,85	12,85	Sabo
11	6	Elemento bomba injetora	R\$ 42,70	256,20	Bosch
12	6	Valvula bomba injetora	R\$ 12,85	77,10	Bosch
13	1	Jogo Reparo Bomba Injetora.	R\$ 34,20	34,20	Bosch
14	1	Cantoneira guia	R\$ 47,00	47,00	Bosch
15	1	Bomba manual	R\$ 17,08	17,08	Bosch
17	2	Tambor freio dianteiro	R\$ 213,50	427,00	Hiper freios
18	8	lona freio traseiro	R\$ 8,55	68,40	Hiper freios
19	8	Lona de freio dianteiro	R\$ 7,50	60,00	Lonaflex
20	200	Rebite alumínio	R\$ 0,05	10,00	RBS
21	2	Trava aranha	R\$ 2,10	4,20	RBS
22	2	Amortecedor traseiro	R\$ 105,00	210,00	Cofap
23	2	Amortecedor dianteiro	R\$ 84,00	168,00	Cofap
24	2	Rolamento cardan	R\$ 42,00	84,00	Dana
25	2	Cruzeta cardan	R\$ 47,00	94,00	Dana
26	6	Kits motor	R\$ 153,70	922,20	Metal leve

27	1	Volante motor	R\$ 1.274,83	1.274,83	Luk
28	1	Polia virabrequim	R\$ 234,85	234,85	Suporte rei
29	6	Balancim motor	R\$ 17,08	102,48	Aplic resolut
30	3	Jogo junta motor superior	R\$ 68,32	204,96	Sabo
31	1	Jogo junta inferior	R\$ 264,74	2644,74	Sabo
32	1	JOGO BRONZINA MANCAL	R\$ 85,40	85,40	Metal leve
33	1	Bomba oleo	R\$ 149,45	149,45	Schadek
34	2	Biela motor	R\$ 179,34	358,68	Autoline
35	1	JOGO BRONZINA BIELA	R\$ 89,67	89,67	Metal leve
36	1	KIT EMBREAGEM	R\$ 448,35	448,35	Luk
37	1	jogo embuchamento manga eixo	R\$ 256,20	256,20	RBS
38	5	Tucho valvula	R\$ 8,54	42,70	Metal leve
39	6	Vareta valvula	R\$ 6,40	38,40	Aplic resolut
41	2	Rolamento cubo dianteiro externo	R\$ 51,24	102,48	Iná
42	2	Rolamento cubo dianteiro interno	R\$ 89,67	179,34	Iná
43	2	Rolamento cubo traseiro externo	R\$ 76,86	153,72	Iná
44	2	rolamento cubo traseiro interno	R\$ 85,40	170,80	Iná
45	1	serviço de revisar desmontar e montar cambio	R\$ 213,50	213,50	---
47	2	Serviço trocar tambor freio	R\$ 27,45	54,90	---
48	4	serviço trocar lona freio	R\$ 19,22	76,88	---
49	4	Serviço revisar cubo	R\$ 19,22	76,88	---
50	2	serviço trocar cruzeta cardan	R\$ 25,62	51,24	---
51	4	Serviço trocar amortecedor	R\$ 14,95	59,80	---
52	6	Serviço trocar kits motor	R\$ 128,10	768,60	---
53	1	serviço trocar kit embreagem	R\$ 106,75	106,75	---
54	1	Serviço embuchar eixo dianteiro	R\$ 93,95	93,95	---
55	1	Serviço de montar e desmontar eixo dianteiro	R\$ 85,40	85,40	---
56	1	Serviço regular valvula	R\$ 12,81	12,81	---
57	1	Serviço trocar polia virabrequim	R\$ 51,00	51,00	---
58	6	Serviço recuperar cabeçote	R\$ 106,75	640,50	---
59	30	Serviço torno	R\$ 12,80	384,00	---
Lote 14 - Caminhão VW 14.140, placa ABB 9663, ano 1990					
1	16	lona freio traseiro	R\$ 8,38	134,08	Lonaflex
2	16	Lona de freio dianteiro	R\$ 8,16	130,56	Lonaflex
3	448	Rebite aluminio	R\$ 0,04	17,92	RBS
4	2	Rolamento cubo traseiro externo	R\$ 51,88	103,76	Iná
5	2	rolamento cubo traseiro interno	R\$ 103,74	207,48	Iná
6	4	retentor cubo traseiro	R\$ 13,96	55,84	Sabo
7	6	Trava aranha	R\$ 3,99	23,94	RBS
8	6	Junta cubo	R\$ 1,20	7,20	Sabo
9	2	Tambor freio traseiro	R\$ 151,00	302,00	Hiper freios
10	3	Rolamento cardan	R\$ 47,88	143,64	Dana
11	2	Suporte cardan	R\$ 59,85	119,70	Dana
12	3	Cruzeta cardan	R\$ 47,88	143,64	Dana
13	1	Espiga cardan	R\$ 119,70	119,70	Dana
14	1	Luva cardan	R\$ 111,72	111,72	Dana
15	2	Tambor freio dianteiro	R\$ 151,62	303,24	Hiperfreios

16	2	Rolamento cubo dianteiro externo	R\$ 59,85	119,70	Iná
17	2	Rolamento cubo dianteiro interno	R\$ 63,84	127,68	Iná
18	4	Retentor cubo dianteiro	R\$ 11,97	47,88	Sabo
19	4	Junta cubo dianteiro	R\$ 1,60	6,40	Sabo
20	6	Kits motor	R\$ 139,65	837,90	Metal leve
21	6	Valvula escape	R\$ 13,98	83,88	Metal leve
22	6	Valvula admissão	R\$ 13,98	83,88	Metal leve
23	1	Jogo junta motor	R\$ 239,40	239,40	Sabo
24	1	Bomba oleo	R\$ 139,65	139,65	Schadek
25	1	Bomba de água	R\$ 119,70	119,70	Urba
26	6	Elemento bomba injetora	R\$ 47,88	287,28	bosch
27	6	Valvula bomba injetora	R\$ 13,97	83,82	Bosch
28	1	Jogo Reparo Bomba Injetora.	R\$ 32,00	32,00	Bosch
29	1	Cantoneira guia	R\$ 47,88	47,88	Bosch
30	1	Bomba manual	R\$ 15,97	15,97	Bosch
31	1	Volante motor	R\$ 239,40	239,40	Luk
32	1	Compressor de ar	R\$ 739,98	739,98	Piloto
33	4	Terminal direção	R\$ 31,00	124,00	Drive
34	1	barra de direção curta	R\$ 131,67	131,67	Nakata
35	1	Reparo caixa direção	R\$ 75,81	75,81	Dana
36	2	rolamento caixa direção	R\$ 59,85	119,70	Iná
37	1	KIT EMBREAGEM	R\$ 399,00	399,00	Luk
38	4	PATIM FREIO	R\$ 39,90	159,60	Hiperfreios
39	1	SILENCIOSO	R\$ 119,70	119,70	Escap
40	2	Cano reto escape	R\$ 17,95	35,90	Escap
41	1	Helice motor	R\$ 47,88	47,88	Modefer
42	1	Flange cambio	R\$ 119,70	119,70	Dana
43	1	Coletor escape	R\$ 239,40	239,40	Escap
44	4	Catraca freio	R\$ 31,90	127,60	Piloto
45	1	Válvula pedal freio	R\$ 151,60	151,60	Piloto
46	6	Mola patim	R\$ 3,99	23,94	Gonel
47	1	Cilindro mestre embreagem	R\$ 53,80	53,80	Control
48	1	Cilindro auxiliar embreagem	R\$ 51,87	51,87	Control
50	6	Mola patim	R\$ 3,99	23,94	Gonel
51	8	serviço trocar lona freio	R\$ 17,95	143,60	---
52	4	Serviço revisar cubo	R\$ 15,96	63,84	---
53	6	Serviço trocar tambor freio	R\$ 15,96	95,76	---
54	3	serviço trocar rolamento cardan	R\$ 23,94	71,82	---
55	2	Serviço trocar suporte cardan	R\$ 31,92	63,84	---
56	3	serviço trocar cruzeta cardan	R\$ 23,94	71,82	---
57	1	Serviço trocar espiga cardan	R\$ 31,92	31,92	---
58	1	Serviço trocar luva cardan	R\$ 31,92	31,92	---
59	6	Serviço trocar kits motor	R\$ 119,70	718,20	---
60	6	Serviço recuperar cabeçote motor	R\$ 79,80	478,80	---
61	1	Serviço trocar Bomba oleo	R\$ 79,80	79,80	---
62	1	serviço trocar bomba de água	R\$ 79,80	79,80	---
63	1	Serviço trocar volante motor	R\$ 119,70	119,70	---
64	1	Serviço trocar compressor de ar	R\$ 47,88	47,88	---

65	4	serviço trocar terminal direção	R\$ 11,97	47,88	---
66	1	Serviço trocar barra de direção	R\$ 19,95	19,95	---
67	1	Serviço trocar reparo caixa direção	R\$ 159,60	159,60	---
68	1	Serviço escape	R\$ 31,92	31,92	---
69	1	Serviço trocar helice motor	R\$ 19,95	19,95	---
70	1	Serviço trocar flange cambio	R\$ 23,94	23,94	---
71	1	Serviço trocar coletor escape	R\$ 47,88	47,88	---
72	4	Serviço trocar catraca freio	R\$ 9,98	39,92	---
73	1	Serviço trocar valvula pedal	R\$ 39,90	39,90	---
75	1	Serviço trocar cilindro mestre	R\$ 23,94	23,94	---
76	1	Serviço trocar cilindro auxiliar embreagem	R\$ 23,94	23,94	---
77	40	Serviço torno	R\$ 11,90	476,00	---
78	1	Serviço embreagem	R\$ 164,55	164,55	---
Lote 15 - Caminhão VW 26.220 Worker, placa AQQ 0242, ano 2008					
1	1	Volante motor	R\$ 362,60	362,60	Luk
2	16	lona freio traseiro	R\$ 11,39	182,24	Lonaflex
3	16	Lona de freio dianteiro	R\$ 10,62	169,92	Lonaflex
4	448	Rebite aluminio	R\$ 0,05	22,40	RBS
5	2	Rolamento cubo traseiro externo	R\$ 67,34	134,68	Iná
6	2	rolamento cubo traseiro interno	R\$ 139,86	279,72	Iná
7	4	retentor cubo traseiro	R\$ 18,13	72,52	Sabo
8	6	trava aranha cubo	R\$ 5,18	31,08	RBS
9	6	Junta cubo traseiro	R\$ 1,55	9,30	Sabo
10	4	Tambor freio traseiro	R\$ 196,84	787,36	Hiperfreio
11	3	Rolamento cardan	R\$ 129,50	388,50	Dana
12	1	Suporte cardan	R\$ 77,70	77,70	Dana
13	4	Cruzeta cardan	R\$ 77,70	310,80	Dana
14	2	Espiga cardan	R\$ 181,30	362,60	Dana
15	2	Luva cardan	R\$ 155,40	310,80	Dana
16	1	KIT EMBREAGEM	R\$ 1.217,30	1.217,30	Luk
17	1	Rolamento virabrequim	R\$ 15,54	15,54	Iná
18	1	Retentor volante	R\$ 62,16	62,16	Sabo
19	2	Tambor freio dianteiro	R\$ 196,84	393,68	Hiperfreio
20	2	Rolamento cubo dianteiro externo	R\$ 88,06	176,12	Iná
21	2	Rolamento cubo dianteiro interno	R\$ 82,88	165,76	Iná
22	4	Retentor cubo dianteiro	R\$ 15,54	62,16	Sabo
23	4	Junta cubo dianteiro	R\$ 2,07	8,28	Sabo
24	6	Kits motor	R\$ 440,00	2.640,00	Metal leve
25	1	JOGO BRONZINA BIELA	R\$ 145,04	145,04	Metal leve
26	1	JOGO BRONZINA MANCAL	R\$ 165,76	165,76	Metal leve
27	1	JOGO BUCHA BIELA	R\$ 124,32	124,32	Metal leve
28	1	Jogo bucha comando	R\$ 31,08	31,08	Metal leve
29	6	Valvula escape	R\$ 18,13	108,78	Metal leve
30	6	Valvula admissão	R\$ 18,13	108,78	Metal leve
31	1	Jogo junta motor completo	R\$ 362,60	362,60	Sabo
32	1	Bomba oleo	R\$ 466,20	466,20	Schadek
33	1	Bomba de água	R\$ 129,50	129,50	Urba

34	8	serviço trocar lona freio	R\$ 21,75	174,00	---
35	8	Serviço revisar cubo	R\$ 20,72	165,76	---
36	6	Serviço trocar tambor freio	R\$ 20,72	124,32	---
37	3	serviço trocar rolamento cardan	R\$ 31,08	93,24	---
38	1	Serviço trocar suporte cardan	R\$ 41,44	41,44	---
39	4	serviço trocar cruzeta cardan	R\$ 31,08	124,32	---
40	2	Serviço trocar espiga cardan	R\$ 31,08	62,16	---
41	2	Serviço trocar luva cardan	R\$ 31,08	62,16	---
42	6	Serviço trocar kits motor	R\$ 181,30	1.087,80	---
43	1	Serviço recuperar cabeçote	R\$ 765,82	765,82	---
44	1	Serviço trocar Bomba oleo	R\$ 77,70	77,70	---
45	1	serviço trocar bomba de água	R\$ 77,70	77,70	---
46	1	Serviço trocar kits embreagem	R\$ 155,40	155,40	---
47	1	Serviço trocar volante motor	R\$ 181,30	181,30	---
48	40	Serviço torno	R\$ 15,54	621,60	---
Lote 16 - Caminhão MB 1518, placa AIU 7427, ano 1989					
1	2	Rolamento cubo dianteiro externo	R\$ 50,00	100,00	Iná
2	2	Rolamento cubo dianteiro interno	R\$ 92,40	184,80	Iná
3	2	Rolamento cubo traseiro externo	R\$ 81,20	162,40	Iná
4	2	rolamento cubo traseiro interno	R\$ 78,40	156,80	Iná
5	2	Tambor freio traseiro	R\$ 156,80	313,60	Hiper freios
6	2	Tambor freio dianteiro	R\$ 252,00	504,00	Hiperfreios
7	2	Amortecedor dianteiro	R\$ 84,00	168,00	Cofap
8	2	Amortecedor traseiro	R\$ 112,00	224,00	Cofap
9	16	lona freio traseiro	R\$ 11,20	179,20	Lonaflex
10	16	Lona de freio dianteiro	R\$ 11,20	179,20	Lonaflex
11	256	Rebite aluminio	R\$ 0,05	12,80	RBS
12	1	Cilindro mestre embreagem	R\$ 61,60	61,60	Control
13	1	Cilindro auxiliar embreagem	R\$ 72,80	72,80	Control
14	6	Elemento bomba injetora	R\$ 28,00	168,00	Bosch
15	6	Valvula bomba injetora	R\$ 168,00	1.008,00	Bosch
16	1	Jogo Reparo Bomba Injetora.	R\$ 44,80	44,80	Bosch
17	1	Cantoneira guia	R\$ 56,00	56,00	Bosch
18	1	Alavanca bomba longa	R\$ 44,80	44,80	Bosch
19	6	Kits motor	R\$ 179,20	1.075,20	Metal leve
20	1	JOGO BRONZINA MANCAL	R\$ 168,00	168,00	Metal leve
21	1	JOGO BRONZINA BIELA	R\$ 112,00	112,00	Metal leve
22	1	Jogo bucha comando	R\$ 28,00	28,00	Metal leve
23	3	Filtro lubrificante	R\$ 14,00	42,00	Tecfil
24	6	FILTRO DIESEL	R\$ 4,48	26,88	Tecfil
25	1	Jogo junta motor	R\$ 140,00	140,00	Sabo
26	4	Retentor traseiro	R\$ 14,00	56,00	Sabo
27	3	Filtro ar	R\$ 44,80	134,40	Tecfil
28	4	Retentor dianteiro	R\$ 12,32	49,28	Sabo
29	6	Valvula escape	R\$ 16,80	100,80	Metal leve
30	6	Valvula admissão	R\$ 16,80	100,80	Metal leve
31	12	Vareta valvula	R\$ 11,20	134,40	Aplic resolut

32	12	Tucho motor	R\$ 11,20	134,40	Aplic resolit
33	1	colmeia radiador	R\$ 616,00	616,00	Visconde
34	1	Bloco motor	R\$ 2.100,00	2.100,00	Auto line
35	6	Biela motor	R\$ 112,00	672,00	Auto line
36	6	DISCO INTERMEDIARIO	R\$ 14,00	84,00	Bosch
37	6	Bico injetor	R\$ 28,00	168,00	Bosch
38	6	Pino pressão bico	R\$ 5,60	33,60	Bosch
39	4	Junta tampa válvula	R\$ 10,08	40,32	Sabo
40	1	Coletor escape	R\$ 168,00	168,00	Bosch
41	1	Valvula de descarga	R\$ 100,80	100,80	Piloto
42	1	VALVULA PEDAL	R\$ 212,80	212,80	Piloto
43	1	Valvula rele	R\$ 156,80	156,80	Vdo
44	1	Valvula manequim	R\$ 196,00	196,00	Vdo
46	1	Bomba de água	R\$ 268,80	268,80	Urba
47	2	Rolamento cardan	R\$ 50,40	100,80	Dana
48	3	Cruzeta cardan	R\$ 39,20	117,60	Dana
49	1	Luva cardan	R\$ 162,40	162,40	Dana
50	4	Serviço revisar cubo roda	R\$ 25,20	100,80	---
51	4	Serviço trocar amortecedor	R\$ 16,80	67,20	---
52	8	serviço trocar lona freio	R\$ 25,20	201,60	---
53	1	Serviço trocar cilindro mestre bem	R\$ 33,60	33,60	---
54	1	serviço trocar cilindro auxiliar embreagem	R\$ 33,60	33,60	---
55	1	serviço tirar e colocar motor	R\$ 221,52	221,52	---
56	1	serviço desmontar e montar motor	R\$ 566,00	566,00	---
57	1	Serviço recuperar cabeçote	R\$ 622,00	622,00	---
58	3	serviço trocar cruzeta cardan	R\$ 33,60	100,80	---
59	1	serviço trocar bomba de água	R\$ 61,60	61,60	---
61	1	Serviço trocar valvula manequim	R\$ 33,60	33,60	---
62	1	Serviço trocar valvula rele	R\$ 33,60	33,60	---
63	1	serviço trocar valvula pedal	R\$ 33,60	33,60	---
64	1	Serviço trocar coletor escape	R\$ 56,00	56,00	---
65	30	Serviço torno	R\$ 16,80	504,00	---
66	4	Serviço trocar tambor freio	R\$ 22,40	89,60	---
Lote 17 - Caminhão GMC 14.190, placa AHQ 9433, ano 1997					
1	2	Tambor freio dianteiro	R\$ 466,40	932,80	Hiperfreio
2	6	Eletro injetor	R\$ 795,00	4.770,00	Delphi
3	1	Caixa satélite	R\$ 1.007,00	1.007,00	Dana
4	1	Kiti miolo caixa satellite	R\$ 715,50	715,50	Dana
5	2	Retentor cubo dianteiro	R\$ 201,40	402,80	Sabo
6	2	retentor cubo traseiro	R\$ 42,40	84,80	Sabo
7	16	lona freio traseiro	R\$ 19,88	318,08	Lonalex
8	8	Lona de freio dianteiro	R\$ 23,85	190,80	Lonalex
9	1	KIT EMBREAGEM	R\$ 977,05	977,05	Luk
10	400	Rebite aluminio	R\$ 0,05	20,00	RBS
11	3	Rolamento cardan	R\$ 53,00	159,00	Dana
12	3	Cruzeta cardan	R\$ 79,50	238,50	Dana
14	2	Amortecedor dianteiro	R\$ 212,00	424,00	Cofap

15	2	Amortecedor traseiro	R\$ 265,00	530,00	Cofap
16	2	Rolamento cubo dianteiro externo	R\$ 58,30	116,60	Iná
17	2	Rolamento cubo dianteiro interno	R\$ 153,70	307,40	ina
18	1	Volante de embreagem	R\$ 636,00	636,00	Luk
19	3	serviço trocar cruzeta cardan	R\$ 34,45	103,35	---
20	1	Serviço recuperar compressor de ar	R\$ 795,00	795,00	---
21	4	Serviço trocar amortecedor	R\$ 15,90	63,60	---
22	40	Serviço torno	R\$ 15,90	636,00	---
23	1	Serviço trocar caixa de direção	R\$ 132,50	132,50	---
24	1	Serviço de revisar, montar e desmontar diferencial	R\$ 265,00	265,00	---
26	4	Serviço revisar cubo	R\$ 23,85	95,40	---
27	2	Serviço trocar tambor freio	R\$ 23,85	47,70	---
28	6	serviço trocar lona freio	R\$ 23,85	143,10	---
29	1	serviço trocar kit embreagem	R\$ 132,50	132,50	---
30	1	Serviço trocar volante motor	R\$ 160,12	160,12	---
31	3	serviço trocar rolamento cardan	R\$ 31,80	95,40	---

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 18 de setembro de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA N.º 342/2013 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n.º 278/13, homologado em 18/09/2013.

Valor Homologado: R\$ 13.000,00 (treze mil reais)

Objeto: Aquisição de peças e contratação de serviços de mecânica em caminhões da secretaria de serviços municipais.

Empresa: Ciadiesel Bombas Injetoras Ltda Epp

Prazo da Ata de Registro de Preços: 31/12/2013

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
Lote 07 - Caminhão Ford 1317, placa AON 0916, ano 2006					
1	1	Turbina	R\$ 1.138,50	1.138,50	Mahle
2	4	Bico injetor	R\$ 143,00	572,00	Bosch
3	4	Bastão unidade eletrônica	R\$ 131,00	524,00	Bosch
4	8	Reparo eletroinjeter	R\$ 19,00	152,00	Bosch
5	1	Valvula comum rai	R\$ 404,00	404,00	Bosch
6	1	Bomba baixa	R\$ 404,00	404,00	Bosch
7	1	KIT EMBREAGEM	R\$ 950,00	950,00	Sachs
8	1	Volante motor	R\$ 332,00	332,00	Cinpal
9	1	Retentor volante	R\$ 72,00	72,00	Sabo
10	1	Sensor filtro	R\$ 30,00	30,00	Vdo
11	1	Anel modulo	R\$ 43,00	43,00	Dpl
12	16	Lona de freio	R\$ 11,00	176,00	Lonalex
13	300	Rebite aluminio	R\$ 0,05	15,00	Rebibras
15	2	Tambor freio dianteiro	R\$ 190,00	380,00	Cinpal
16	1	Sensor Temperatura	R\$ 90,10	90,10	mte
17	1	Sensor oleo motor	R\$ 57,00	57,00	Vdo

18	2	retentor cubo traseiro	R\$ 19,00	38,00	Sabo
19	2	Retentor dianteiro	R\$ 15,00	30,00	Sabo
20	2	Trava aranha	R\$ 5,00	10,00	Mic
21	2	Mola patim	R\$ 4,00	8,00	MG
22	2	Amortecedor traseiro	R\$ 131,00	262,00	Monroe
23	2	Amortecedor dianteiro	R\$ 145,00	290,00	Monroe
24	3	Reparo bomba alta	R\$ 73,00	219,00	Bosch
26	1	Cilindro embreagem	R\$ 62,00	62,00	TRW
27	1	Servo embreagem	R\$ 404,00	404,00	Wayser
28	4	Terminal direção	R\$ 43,00	172,00	Nakata
29	1	Barra direção curta	R\$ 166,00	166,00	Nakata
30	1	Compressor de ar	R\$ 950,00	950,00	Schulz
31	1	Junta cabeçote motor	R\$ 142,90	142,90	Sabo
32	6	Valvula escape	R\$ 18,97	113,82	TRW
33	6	Valvula admissão	R\$ 18,97	113,82	TRW
34	12	Vedador valvula	R\$ 7,11	85,32	Sabo
35	4	Kits motor	R\$ 436,26	1.745,04	Mahle
36	1	Serviço trocar turbina	R\$ 56,90	56,90	---
37	1	Serviço revisar bomba alta	R\$ 379,36	379,36	---
38	1	Serviço embreagem	R\$ 142,26	142,26	---
39	1	Serviço trocar retentor volante	R\$ 142,26	142,26	---
40	4	serviço trocar lona freio	R\$ 21,34	85,36	---
42	1	Serviço trocar cilindro embreagem	R\$ 28,45	28,45	---
43	1	Serviço trocar servo embreagem	R\$ 37,94	37,94	---
44	1	Serviço trocar compressor de ar	R\$ 47,41	47,41	---
45	1	Serviço recuperar cabeçote	R\$ 616,46	616,46	---
46	1	Serviço trocar junta cabeçote	R\$ 142,26	142,26	---
47	4	Serviço trocar amortecedor	R\$ 14,23	56,92	---
48	4	serviço trocar terminal direção	R\$ 14,23	56,92	---
49	1	Serviço trocar barra de direção	R\$ 24,00	24,00	---
50	4	Serviço trocar kits motor	R\$ 166,00	664,00	---
51	4	Serviço revisar cubo	R\$ 22,00	88,00	---
52	4	Serviço scanner	R\$ 70,00	280,00	---

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 18 de setembro de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA N.º. 343/2013 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n.º. 278/13, homologado em 18/09/2013.

Valor Homologado: R\$ 131.150,00 (cento e trinta e um mil e cento e cinquenta reais)

Objeto: Aquisição de peças e contratação de serviços de mecânica em caminhões da secretaria de serviços municipais.

Empresa: SILMAR GONÇALVES CORSI DIAS – ME

Prazo da Ata de Registro de Preços: 31/12/2013

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
Lote: 1 - Caminhão MB 709, Placa BJH 5419, Ano 1993.					

1	4	Retentor do cubo dianteiro.	R\$ 12,00	48,00	Arca
2	4	Rolamento cubo dianteiro interno	R\$ 84,00	336,00	Fag
3	4	Rolamento cubo dianteiro externo	R\$ 48,00	192,00	Fag
4	4	retentor cubo traseiro	R\$ 13,20	52,80	Arca
5	4	rolamento cubo traseiro interno	R\$ 102,00	408,00	Fag
6	4	rolamento cubo traseiro externo	R\$ 96,00	384,00	Fag
7	2	Disco freio dianteiro	R\$ 90,00	180,00	Vargas
8	4	Tambor freio traseiro	R\$ 180,00	720,00	Vioto
9	2	jogo embuchamento manga eixo	R\$ 120,00	240,00	Cestari
10	4	cabo afogador	R\$ 24,00	96,00	Cabovel
11	4	Patim freio traseiro	R\$ 60,00	240,00	Randon
12	32	pastilha freio dianteiro	R\$ 6,37	203,84	Vargas
13	16	lona freio traseiro	R\$ 16,50	264,00	Lonaflex
14	2	regulador freio automatico traseiro	R\$ 150,00	300,00	Vargas
15	2	barra de direção curta	R\$ 270,00	540,00	Nakata
16	4	terminal de direção	R\$ 36,00	144,00	Nakata
17	1	Bomba manual	R\$ 24,00	24,00	Bosch
18	3	Cruzeta do cardan	R\$ 54,00	162,00	Spacer
19	3	Rolamento cardan	R\$ 102,00	306,00	Rei
21	2	Válvula descarga	R\$ 180,00	360,00	Knor
22	2	Cilindro mestre embreagem	R\$ 78,00	156,00	Vargas
23	2	Cilindro auxiliar embreagem	R\$ 120,00	240,00	Vargas
24	1	Tanque de combustível	R\$ 300,00	300,00	Bepo
25	2	Barra direção longa	R\$ 420,00	840,00	Nakata
26	1	Turbina	R\$ 960,00	960,00	Garrete
27	4	Kits motor	R\$ 210,00	840,00	Malher
28	1	Jogo bronzina mancal	R\$ 180,00	180,00	Metal leve
29	1	Jogo bronzina biela	R\$ 180,00	180,00	Metal leve
30	1	Bucha comando	R\$ 60,00	60,00	Metal leve
31	1	Bloco motor	R\$ 3.600,00	3.600,00	Sufunge
32	2	Válvula pedal	R\$ 240,00	480,00	Knor
33	3	Filtro ar	R\$ 42,00	126,00	Mann
34	3	Filtro lubrificante	R\$ 18,00	54,00	Mann
35	3	Filtro diesel	R\$ 9,60	28,80	Bosch
36	2	Cabo velocímetro	R\$ 30,00	60,00	Cabovel
37	1	Cabeçote motor	R\$ 1.200,00	1.200,00	Sufunge
38	4	Válvula escape	R\$ 72,00	288,00	Eaton
39	4	Válvula admissão	R\$ 18,00	72,00	Eaton
40	4	Bico injetor	R\$ 36,00	144,00	Bosch
41	1	Helice motor	R\$ 90,00	90,00	Motofer
42	1	Colmeia radiador	R\$ 600,00	600,00	Visconde
43	2	Silencioso	R\$ 180,00	360,00	Sicap
44	4	Cano injetor	R\$ 21,00	84,00	Boshc
45	4	Mangueria motor	R\$ 30,00	120,00	Jamaica
46	2	Maçaneta externa porta	R\$ 24,00	48,00	Universal
47	2	Luva cardan	R\$ 180,00	360,00	Spacer
48	2	Ponteira cardan	R\$ 150,00	300,00	Spacer
49	4	Serviço trocar pastilha freio	R\$ 27,00	108,00	---
50	4	Serviço revisar cubo	R\$ 27,00	108,00	---
51	2	Serviço tirar e colocar eixo dianteiro	R\$ 108,00	216,00	---
52	2	Serviço embuchar eixo dianteiro	R\$ 108,00	216,00	---
53	4	Serviço trocar lona freio	R\$ 27,00	108,00	---
54	4	Serviço trocar barra de direção	R\$ 24,00	96,00	---
55	4	Serviço trocar terminal direção	R\$ 15,00	60,00	---

56	2	Serviço trocar cilindro mestre embreagem	R\$ 30,00	60,00	---
57	2	Serviço trocar cilindro auxiliar de embreagem	R\$ 30,00	60,00	---
58	1	Serviço trocar tanque combustível	R\$ 72,00	72,00	---
59	1	Serviço trocar turbina	R\$ 60,00	60,00	---
60	1	serviço desmontar e montar motor	R\$ 660,00	660,00	---
61	1	serviço tirar e colocar motor	R\$ 348,56	348,56	---
62	4	Serviço trocar cano injetor	R\$ 18,00	72,00	---
64	2	Serviço trocar cabo velocímetro	R\$ 24,00	48,00	---
65	2	Serviço trocar cabo afogador	R\$ 24,00	48,00	---
66	4	Serviço trocar rolamento cardan	R\$ 36,00	144,00	---
67	4	Serviço trocar cruzeta cardan	R\$ 36,00	144,00	---
68	2	Serviço de revisar e cardan	R\$ 150,00	300,00	---
69	10	Serviço torno	R\$ 300,00	3.000,00	---
Lote 03 - Caminhão VW 26.220 Worker, Placa AQQ 024, Ano 2008					
1	1	Volante motor	R\$ 371,00	371,00	Rex
2	16	Lona de freio traseiro	R\$ 11,66	186,56	Lonaflex
3	16	Lona de freio dianteiro	R\$ 10,87	173,92	Lonaflex
4	448	Rebite alumínio	R\$ 0,05	22,40	Rebibrasil
5	2	Rolamento cubo traseiro externo	R\$ 68,90	137,80	Fag
6	2	Rolamento cubo traseiro interno	R\$ 143,10	286,20	Fag
7	4	Retentor cubo traseiro	R\$ 18,55	74,20	Arca
8	6	Trava aranha cubo	R\$ 5,30	31,80	Cestari
9	6	Junta cubo traseiro	R\$ 1,59	9,54	Santa cruz
10	4	Tambor freio traseiro	R\$ 201,40	805,60	Vioto
11	3	Rolamento cardan	R\$ 132,50	397,50	Rei
12	1	Suporte cardan	R\$ 79,50	79,50	Rei
13	4	Cruzeta cardan	R\$ 79,50	318,00	Spacer
14	2	Espiga cardan	R\$ 185,50	371,00	Spacer
15	2	Luva cardan	R\$ 159,00	318,00	Spacer
16	1	Kit embreagem	R\$ 1.245,50	1.245,50	Sachs
17	1	Rolamento virabrequim	R\$ 15,90	15,90	Fag
18	1	Retentor volante	R\$ 63,60	63,60	Arca
19	2	Tambor freio dianteiro	R\$ 201,40	402,80	Vioto
20	2	Rolamento cubo dianteiro externo	R\$ 90,10	180,20	Fag
21	2	Rolamento cubo dianteiro interno	R\$ 84,80	169,60	Fag
22	4	Retentor cubo dianteiro	R\$ 15,90	63,60	Arca
23	4	Junta cubo dianteiro	R\$ 2,12	8,48	Santa cruz
24	1	Coroa e pinhão	R\$ 1.855,00	1.855,00	Rex
25	2	Rolamento pinhão	R\$ 291,50	583,00	Fag
26	2	Rolamento caixa satélite	R\$ 180,20	360,40	Fag
27	1	Rolamento berco	R\$ 121,90	121,90	Fag
28	2	Bomba oleo	R\$ 132,50	265,00	Anroi
29	6	Valvula escape	R\$ 18,55	111,30	Eaton
30	6	Valvula admissão	R\$ 18,55	111,30	Eaton
31	1	Jogo junta superior cabeçote	R\$ 254,40	254,40	Malher
32	1	Bomba de água	R\$ 132,50	132,50	Urba
33	6	Elemento bomba injetora	R\$ 106,00	636,00	Bosch

34	6	Valvula bomba injetora	R\$ 21,20	127,20	Bosch
35	8	Serviço trocar lona freio	R\$ 22,26	178,08	---
36	8	Serviço revisar cubo	R\$ 21,20	169,60	---
37	6	Serviço trocar tambor freio	R\$ 21,20	127,20	---
38	3	Serviço trocar rolamento cardan	R\$ 31,80	95,40	---
39	4	Serviço trocar cruzeta cardan	R\$ 31,80	127,20	---
40	2	Serviço trocar espiga cardan	R\$ 31,80	63,60	---
41	2	Serviço trocar luva cardan	R\$ 31,80	63,60	---
42	2	Serviço de revisar, montar e desmontar diferencial	R\$ 265,00	530,00	---
43	1	Serviço recuperar cabeçote	R\$ 781,36	781,36	---
44	1	Serviço trocar Bomba oleo	R\$ 79,50	79,50	---
45	1	Serviço trocar bomba de água	R\$ 79,50	79,50	---
46	1	Serviço trocar kits embreagem	R\$ 159,00	159,00	---
47	1	Serviço trocar volante motor	R\$ 185,50	185,50	---
48	35	Serviço torno	R\$ 15,90	556,50	---
49	1	Serviço trocar junta cabeçote	R\$ 213,26	213,26	---
Lote 05 - Caminhão Ford 11.00, placa AIV 3218, ano 1985					
1	6	Mola interna valvula cabeçote	R\$ 6,25	37,50	Bosch
2	12	Mola externa valvula cabeçote	R\$ 12,50	150,00	Bosch
3	12	Vedador valvula	R\$ 6,25	75,00	Bosch
4	1	Bomba alimentadora	R\$ 125,00	125,00	Bosch
5	6	Bico injetor	R\$ 187,50	1.125,00	Bosch
6	1	Tampa distribuição	R\$ 250,00	250,00	Metal leve
7	6	Kits motor	R\$ 225,00	1.350,00	Rex
8	1	Volante do Motor	R\$ 2.062,50	2.062,50	Rex
9	1	Comando valvula	R\$ 843,75	843,75	Sufunge
10	6	Cabeçote motor	R\$ 625,00	3.750,00	Rio solence
11	10	Vareta valvula	R\$ 9,38	93,80	Rio solence
12	10	Tucho valvula	R\$ 12,50	125,00	Metal leve
13	2	Arruela encosto virabrequim	R\$ 31,25	62,50	Eaton
14	6	Sede escape	R\$ 6,25	37,50	Eaton
15	6	Sede admissão	R\$ 6,25	37,50	Rex
16	1	Engrenagem intermediaria	R\$ 343,75	343,75	Rex
17	1	Polia virabrequim	R\$ 343,75	343,75	Rio solence
18	6	Balancim motor	R\$ 25,00	150,00	Rex
19	1	Caraça volante	R\$ 1.656,25	1.656,25	Lonaflex
20	8	Lona de freio traseiro	R\$ 12,50	100,00	Lonaflex
21	8	Lona de freio dianteiro	R\$ 10,94	87,52	Rebibrasil
22	200	Rebite alumínio	R\$ 0,06	12,00	---
23	6	Serviço trocar junta cabeçote	R\$ 93,75	562,50	---
24	6	Serviço trocar kits motor	R\$ 187,50	1.125,00	---
25	1	Serviço regular valvula	R\$ 18,75	18,75	---
26	1	Serviço trocar tampa distribuição	R\$ 75,00	75,00	---
27	1	Serviço trocar bomba alimentadora	R\$ 25,41	25,41	---
28	30	Serviço torno	R\$ 18,75	562,50	---
29	4	serviço trocar lona freio	R\$ 28,13	112,52	---
Lote 06 - MB 1113, placa AIU 5064, ano 1977					

1	4	Retentor cubo dianteiro	R\$ 11,15	44,60	Arca
2	4	retentor cubo traseiro	R\$ 13,38	53,52	Arca
3	2	Rolamento cubo dianteiro externo	R\$ 28,99	57,98	Fag
4	2	Rolamento cubo dianteiro interno	R\$ 89,20	178,40	Fag
5	2	Rolamento cubo traseiro externo	R\$ 51,29	102,58	Fag
6	2	rolamento cubo traseiro interno	R\$ 49,06	98,12	Fag
7	1	Eixo entalhado	R\$ 223,00	223,00	Rex
8	1	Bucha 1	R\$ 62,44	62,44	Rex
9	2	Rolamento caixa satélite	R\$ 57,98	115,96	Fag
10	2	Rolamento pinhão	R\$ 62,44	124,88	Fag
11	1	Rolamento berco	R\$ 62,44	62,44	Fag
12	1	Eixo piloto	R\$ 133,80	133,80	Rex
13	1	Contra eixo	R\$ 169,48	169,48	Rex
14	1	Engrenagem 2	R\$ 115,96	115,96	Rex
15	1	Engrenagem 3	R\$ 142,72	142,72	Rex
16	1	Engrenagem 4 inferior	R\$ 89,20	89,20	Rex
17	1	Engrenagem 5	R\$ 98,12	98,12	Rex
18	1	Engrenagem 4 superior	R\$ 147,18	147,18	Rex
19	2	Rolamento contra eixo	R\$ 31,22	62,44	Fag
20	2	Rolamento eixo piloto	R\$ 66,90	133,80	Fag
21	1	KIT EMBREAGEM	R\$ 446,00	446,00	Sachs
22	2	Semi eixo	R\$ 111,50	223,00	Rex
23	1	Carcaça cambio	R\$ 401,40	401,40	Sufunge
24	3	Rolamento cardan	R\$ 35,68	107,04	Rei
25	2	Suporte cardan	R\$ 80,28	160,56	Rei
26	2	Luva cardan	R\$ 124,88	249,76	Spacer
27	2	Espiga cardan	R\$ 71,36	142,72	Spacer
28	6	Kits motor	R\$ 142,72	856,32	Metal leve
29	1	JOGO BRONZINA BIELA	R\$ 80,28	80,28	Metal leve
30	1	JOGO BRONZINA MANCAL	R\$ 133,80	133,80	Metal leve
31	1	Jogo bucha biela	R\$ 40,14	40,14	Metal leve
32	1	Jogo bucha comando	R\$ 22,30	22,30	Metal leve
33	1	Colméia radiador	R\$ 401,40	401,40	Visconde
34	1	Helice radiador	R\$ 44,60	44,60	Motofer
35	5	Anel sincronizado	R\$ 31,22	156,10	Centrinel
36	3	Luva engate	R\$ 84,74	254,22	Rex
37	2	Retentor cambio	R\$ 11,15	22,30	Arca
38	2	Porca cambio	R\$ 13,38	26,76	Cestari
39	1	Jogo junta cambio	R\$ 6,69	6,69	Santa cruz
41	1	Jogo junta motor	R\$ 98,12	98,12	Metal leve
42	6	Valvula admissão	R\$ 13,38	80,28	Eaton
43	6	Valvula escape	R\$ 13,38	80,28	Eaton
44	1	Bloco motor	R\$ 2.185,40	2.185,40	Sufunge
45	1	Flange pinhão	R\$ 40,14	40,14	Spacer
46	1	Trambulador completo	R\$ 89,20	89,20	Rochester
47	1	Bucha 3	R\$ 44,60	44,60	Rochester
48	8	Serviço revisar cubo	R\$ 20,07	160,56	---

49	1	Serviço de revisar, montar e desmontar diferencial	R\$ 200,70	200,70	---
50	1	Serviço de revisar, desmontar e montar cambio.	R\$ 200,70	200,70	---
51	1	Serviço embreagem	R\$ 89,20	89,20	---
52	3	serviço trocar rolamento cardan	R\$ 26,76	80,28	---
53	2	Serviço trocar suporte cardan	R\$ 35,68	71,36	---
54	2	Serviço trocar luva cardan	R\$ 31,22	62,44	---
55	2	Serviço trocar espiga cardan	R\$ 31,22	62,44	---
56	1	Serviço desmontagem e montagem motor	R\$ 470,29	470,29	---
57	1	serviço tirar e colocar motor	R\$ 223,00	223,00	---
58	1	Serviço trocar helice radiador	R\$ 35,68	35,68	---
59	1	Serviço trocar flange pinhão	R\$ 31,22	31,22	---
60	20	Serviço torno	R\$ 13,38	267,60	---
61	1	Serviço trocar cabeçote	R\$ 156,10	156,10	---
62	2	Serviço alinhar e balancear cardan	R\$ 89,20	178,40	---
Lote 08 - Caminhão DODGE D-950, placa ABB 7351					
1	6	Elemento bomba injetora	R\$ 43,00	258,00	Bosch
2	6	Valvula bomba injetora	R\$ 12,90	77,40	Bosch
3	1	REPARO BOMBA INJETORA	R\$ 34,40	34,40	Bosch
4	1	Cantoneira guia	R\$ 47,30	47,30	Bosch
5	1	Bomba manual	R\$ 17,20	17,20	Bosch
6	1	Contra eixo	R\$ 292,40	292,40	Rex
7	1	Capa sincronizadora 5	R\$ 103,20	103,20	Centrinel
8	1	Capa sincronizadora	R\$ 103,20	103,20	Centrinel
9	1	Sincronizador 2/3	R\$ 516,00	516,00	Centrinel
10	1	Jogo junta câmbio	R\$ 12,90	12,90	Metal leve
11	1	Engrenagem louca	R\$ 156,95	156,95	Rex
12	1	Retentor cambio	R\$ 19,35	19,35	Arca
14	1	KIT EMBREAGEM	R\$ 451,50	451,50	Sachs
15	3	Biela motor	R\$ 180,60	541,80	Rex
16	1	JOGO BRONZINA BIELA	R\$ 90,30	90,30	Metal leve
17	1	JOGO BRONZINA MANCAL	R\$ 86,00	86,00	Metal leve
18	1	Carcaça volante	R\$ 1.204,00	1.204,00	Rex
19	6	Camisa motor	R\$ 19,35	116,10	Metal leve
20	6	Kits motor	R\$ 154,80	928,80	Metal leve
21	2	Arruela encosto virabrequim	R\$ 21,50	43,00	Metal leve
23	12	Vedador valvula	R\$ 4,30	51,60	Sabo
24	12	Mola externa cabeçote	R\$ 8,60	103,20	Bosch
25	6	Mola interna cabeçote	R\$ 4,30	25,80	Bosch
26	6	Valvula admissão	R\$ 15,05	90,30	Eaton
27	6	Valvula escape	R\$ 15,05	90,30	Eaton
28	5	Tucho valvula	R\$ 8,60	43,00	Rio solence
29	5	Vareta valvula	R\$ 6,45	32,25	Rio solence
30	3	Jogo junta superior cabeçote	R\$ 68,80	206,40	Metal leve
31	8	lona freio traseiro	R\$ 8,60	68,80	Lonaflex
32	8	Lona de freio dianteiro	R\$ 7,53	60,24	Lonaflex
33	2	retentor cubo traseiro	R\$ 17,20	34,40	Arca

34	2	Retentor cubo dianteiro	R\$ 10,75	21,50	Arca
35	200	Rebite aluminio	R\$ 0,04	8,00	Rebibrasil
36	2	Terminal direção	R\$ 34,40	68,80	Nakata
37	1	Rolamento cubo dianteiro externo	R\$ 51,60	51,60	Fag
38	1	Rolamento cubo dianteiro interno	R\$ 90,30	90,30	Fag
39	2	Tambor freio dianteiro	R\$ 215,00	430,00	Vioto
40	6	Bico injetor	R\$ 129,00	774,00	Bosch
41	1	serviço de revisar desmontar e montar cambio	R\$ 215,00	215,00	---
42	1	Serviço trocar kits embreagem	R\$ 107,50	107,50	---
43	1	Serviço trocar kits motor	R\$ 850,75	850,75	---
44	6	Serviço recuperar cabeçote	R\$ 107,50	645,00	---
45	6	Serviço trocar junta cabeçote	R\$ 64,50	387,00	---
46	1	Serviço regular valvula	R\$ 13,46	13,46	---
47	4	serviço trocar lona freio	R\$ 19,35	77,40	---
48	4	Serviço revisar cubo	R\$ 19,35	77,40	---
49	2	serviço trocar terminal direção	R\$ 12,90	25,80	---
50	40	Serviço torno	R\$ 12,90	516,00	---
51	2	Serviço trocar tambor freio	R\$ 17,20	34,40	---
Lote 10 - Caminhão FORD 11.000, placa AIU 7928, ano 1985					
1	6	Elemento bomba injetora	R\$ 60,00	360,00	Bosch
2	6	Valvula bomba injetora	R\$ 18,00	108,00	Bosch
3	1	REPARO BOMBA INJETORA	R\$ 48,00	48,00	Bosch
4	1	Canteira guia	R\$ 66,00	66,00	Bosch
5	1	Bomba manual	R\$ 24,00	24,00	Bosch
6	1	Contra eixo	R\$ 408,00	408,00	Rex
7	1	Capa sincronizadora 5	R\$ 144,00	144,00	Rex
8	1	Capa sincronizadora	R\$ 144,00	144,00	Centrinel
9	1	Sincronizador 2/3	R\$ 720,00	720,00	Centrinel
10	1	Jogo junta cambio	R\$ 18,00	18,00	Santa cruz
11	1	Engrenagem louca	R\$ 219,00	219,00	Rex
12	1	Retentor cambio	R\$ 27,00	27,00	Arca
14	1	KIT EMBREAGEM	R\$ 630,00	630,00	Sachs
15	3	Biela motor	R\$ 252,00	756,00	Rex
16	1	JOGO BRONZINA BIELA	R\$ 126,00	126,00	Metal leve
17	1	JOGO BRONZINA MANCAL	R\$ 120,00	120,00	Metal leve
18	1	Carcaça volante	R\$ 1.680,00	1.680,00	Rex
19	6	Camisa motor	R\$ 27,00	162,00	Metal leve
20	6	Kits motor	R\$ 216,00	1.296,00	Metal leve
21	2	Arruela encosto virabrequim	R\$ 30,00	60,00	Metal leve
23	12	Vedador valvula	R\$ 6,00	72,00	Sabo
24	12	Mola externa cabeçote	R\$ 12,00	144,00	Bosch
25	6	Mola interna cabeçote	R\$ 6,00	36,00	Bosch
26	6	Valvula admissão	R\$ 21,00	126,00	Eaton
27	6	Valvula escape	R\$ 21,00	126,00	Eaton
28	5	Tucho valvula	R\$ 12,00	60,00	Rio solence
29	5	Vareta valvula	R\$ 9,00	45,00	Rio solence
30	3	Jogo junta superior cabeçote	R\$ 96,00	288,00	Santa cruz
31	8	lona freio traseiro	R\$ 12,00	96,00	Lonaflex

32	8	Lona de freio dianteiro	R\$ 10,50	84,00	Lonaflex
33	2	retentor cubo traseiro	R\$ 24,00	48,00	Arca
34	2	Retentor cubo dianteiro	R\$ 15,00	30,00	Arca
35	200	Rebite aluminio	R\$ 0,06	12,00	Rebibrasil
36	2	Terminal direção	R\$ 48,00	96,00	Nakata
37	1	Rolamento cubo dianteiro externo	R\$ 72,00	72,00	Fag
38	1	Rolamento cubo dianteiro interno	R\$ 126,00	126,00	Fag
39	2	Tambor freio dianteiro	R\$ 300,00	600,00	Vioto
40	6	Bico injetor	R\$ 180,00	1.080,00	Bosch
41	6	Disco intermediario	R\$ 18,00	108,00	Bosch
42	6	Pino pressão bico	R\$ 9,00	54,00	Bosch
43	1	Engrenagem intermediaria	R\$ 330,00	330,00	Rex
44	1	Polia virabrequim	R\$ 330,00	330,00	Rex
45	1	Serviço de revisar, desmontar e montar cambio.	R\$ 300,00	300,00	---
46	1	Serviço trocar kits embreagem	R\$ 150,00	150,00	---
47	1	Serviço trocar kits motor	R\$ 753,00	753,00	---
48	6	Serviço recuperar cabeçote	R\$ 150,00	900,00	---
49	6	Serviço trocar junta cabeçote	R\$ 90,00	540,00	---
50	1	Serviço regular valvula	R\$ 18,00	18,00	---
51	4	serviço trocar lona freio	R\$ 27,00	108,00	---
52	4	Serviço revisar cubo	R\$ 27,00	108,00	---
53	2	serviço trocar terminal direção	R\$ 18,00	36,00	---
54	1	Serviço trocar engrenagem intermediaria	R\$ 120,00	120,00	---
55	1	Serviço trocar polia virabrequim	R\$ 120,00	120,00	---
56	40	Serviço torno	R\$ 18,00	720,00	---
57	2	Serviço trocar tambor freio	R\$ 24,00	48,00	---
Lote 11 - Caminhão FORD 12.000, placa APT 3806, ano 1995					
1	1	Eixo piloto	R\$ 556,50	556,50	Rex
2	1	Eixo principal	R\$ 434,60	434,60	Rex
3	1	Sincronizador 4/5	R\$ 609,50	609,50	Centrinel
4	14	Roleta cilindro	R\$ 4,24	59,36	Iná
5	1	Rolamento cambio	R\$ 106,00	106,00	Fag
6	1	Contra eixo	R\$ 53,00	53,00	Rex
7	1	Engrenagem 4	R\$ 254,40	254,40	Rex
8	1	Engrenagem 3	R\$ 275,60	275,60	Rex
9	1	Engrenagem 2	R\$ 371,00	371,00	Rex
10	1	Retentor cambio	R\$ 23,85	23,85	Arca
12	4	Roleta bomba	R\$ 18,55	74,20	bosch
13	4	Pino roleta bomba	R\$ 18,55	74,20	Bosch
14	1	Bomba Interna	R\$ 79,50	79,50	Bosch
15	1	Jogo reparo bomba	R\$ 42,40	42,40	Bosch
16	1	Junta intermediaria	R\$ 3,18	3,18	Bosch
17	1	Valvula solenoide	R\$ 74,20	74,20	Bosch
18	1	Arrastador	R\$ 212,00	212,00	Bosch
19	1	Came comando	R\$ 238,50	238,50	Bosch
20	12	Parafuso allen	R\$ 2,12	25,44	Bosch
21	8	lona freio traseiro	R\$ 10,60	84,80	Lonaflex
22	8	Lona de freio dianteiro	R\$ 9,28	74,24	Lonaflex

23	200	Rebite alumínio	R\$ 0,05	10,00	Rebibrasil
24	2	retentor cubo traseiro	R\$ 21,20	42,40	Arca
25	2	Retentor cubo dianteiro	R\$ 13,25	26,50	Arca
26	2	Trava aranha	R\$ 4,24	8,48	Cestari
27	2	Junta cubo	R\$ 1,59	3,18	Santa cruz
28	1	KIT EMBREAGEM	R\$ 556,50	556,50	Sachs
29	1	Boia tanque	R\$ 79,50	79,50	Bosch
30	1	Bomba manual	R\$ 21,20	21,20	Bosch
31	2	Tambor freio dianteiro	R\$ 265,00	530,00	Vioto
32	2	Cruzeta cardan	R\$ 58,30	116,60	Spacer
33	2	Rolamento cardan	R\$ 53,00	106,00	Faz
34	1	Volante motor	R\$ 1.749,00	1.749,00	Rex
35	3	Jogo junta superior	R\$ 84,80	254,40	Metal leve
36	6	Valvula escape	R\$ 18,55	111,30	Eaton
37	6	Valvula admissão	R\$ 18,55	111,30	Eaton
38	1	Bomba oleo	R\$ 185,50	185,50	Anroi
39	1	Bomba de água	R\$ 689,00	689,00	Urba
40	1	Reparo caixa direção	R\$ 106,00	106,00	Zf
41	2	Rolamento cubo dianteiro externo	R\$ 63,60	127,20	Fag
42	2	Rolamento cubo dianteiro interno	R\$ 111,30	222,60	Fag
43	2	Rolamento cubo traseiro externo	R\$ 95,40	190,80	Fag
44	2	rolamento cubo traseiro interno	R\$ 106,00	212,00	Fag
45	2	Terminal direção	R\$ 63,60	127,20	Nakata
46	1	Barra de direção	R\$ 238,50	238,50	Nakata
48	6	Kits motor	R\$ 190,80	1.144,80	Metal leve
49	1	Comando valvula	R\$ 715,50	715,50	Bosch
50	6	Bico injetor	R\$ 159,00	954,00	Bosch
51	6	DISCO INTERMEDIARIO	R\$ 15,90	95,40	Bosch
52	6	Pino pressão bico	R\$ 7,95	47,70	Bosch
53	1	serviço de revisar desmontar e montar cambio	R\$ 294,31	294,31	---
54	4	serviço trocar lona freio	R\$ 23,85	95,40	---
55	4	Serviço revisar cubo	R\$ 23,85	95,40	---
56	1	Serviço embreagem	R\$ 132,50	132,50	---
57	1	Serviço trocar bóia tanque	R\$ 31,80	31,80	---
58	2	serviço trocar cruzeta cardan	R\$ 31,80	63,60	---
59	2	serviço trocar rolamento cardan	R\$ 31,80	63,60	---
60	6	Serviço trocar junta cabeçote	R\$ 79,50	477,00	---
61	6	Serviço recuperar cabeçote	R\$ 132,50	795,00	---
62	1	Serviço trocar Bomba oleo	R\$ 79,50	79,50	---
63	2	serviço trocar terminal direção	R\$ 15,90	31,80	---
64	1	Serviço trocar barra de direção	R\$ 27,06	27,06	---
66	6	Serviço trocar kits motor	R\$ 159,00	954,00	---
Lote 12 - Caminhão GMC 12.170, placa AIP 9412, ano 1999					
1	2	Tambor freio dianteiro	R\$ 440,00	880,00	Vioto
2	2	Tambor freio traseiro	R\$ 1.085,00	2.170,00	Vioto
3	1	Caixa satélite	R\$ 950,00	950,00	Rex
4	1	Caixa direção	R\$ 2.925,00	2.925,00	Pz
5	2	Retentor cubo dianteiro	R\$ 190,00	380,00	Arca
6	2	retentor cubo traseiro	R\$ 40,00	80,00	Arca
7	8	Lona de freio traseiro	R\$ 18,75	150,00	Lonaflex

8	8	Lona de freio dianteiro	R\$ 22,50	180,00	Lonaflex
9	1	KIT EMBREAGEM	R\$ 1.050,00	1.050,00	Sachs
10	400	Rebite alumínio	R\$ 0,05	20,00	Rebibrasil
11	2	Suporte rolamento cardan	R\$ 70,00	140,00	Rei
12	2	Cruzeta cardan	R\$ 75,00	150,00	Spacer
13	1	Bomba direção hidráulica	R\$ 750,00	750,00	Zf
14	2	Amortecedor dianteiro	R\$ 200,00	400,00	Nakata
15	2	Amortecedor traseiro	R\$ 250,00	500,00	Nakata
16	4	Serviço trocar tambor freio	R\$ 22,50	90,00	---
17	4	serviço trocar lona freio	R\$ 22,50	90,00	---
18	1	serviço trocar kit embreagem	R\$ 125,00	125,00	---
19	2	Serviço trocar suporte cardan	R\$ 40,00	80,00	---
20	2	serviço trocar cruzeta cardan	R\$ 32,50	65,00	---
21	1	Serviço trocar bomba hidraulica	R\$ 75,00	75,00	---
22	4	Serviço trocar amortecedor	R\$ 15,00	60,00	---
23	40	Serviço torno	R\$ 15,00	600,00	---
24	1	Serviço recuperar pistão caçamba	R\$ 1.125,00	1.125,00	---
25	1	Serviço diferencial	R\$ 250,00	250,00	---
26	1	Serviço trocar caixa de direção	R\$ 125,00	125,00	---
27	4	Serviço revisar cubo	R\$ 22,50	90,00	---
Lote 18 - Caminhão GMC 14.190, placa AHO 9453, ano 1997					
1	2	Tambor freio dianteiro	R\$ 440,00	880,00	Vioto
2	2	Tambor freio traseiro	R\$ 1.085,00	2.170,00	Vioto
3	1	Caixa satélite	R\$ 950,00	950,00	Rex
4	1	Kit mola caixa satelite.	R\$ 675,00	675,00	Rex
5	2	Retentor cubo dianteiro	R\$ 190,00	380,00	Arca
6	2	retentor cubo traseiro	R\$ 40,00	80,00	Arca
7	16	lona freio traseiro	R\$ 18,75	300,00	Lonaflex
8	8	Lona de freio dianteiro	R\$ 22,50	180,00	Lonaflex
9	1	KIT EMBREAGEM	R\$ 1.050,00	1.050,00	Sachs
10	400	Rebite alumínio	R\$ 0,05	20,00	Rebibrasil
11	3	Rolamento cardan	R\$ 50,00	150,00	Fag
12	3	Cruzeta cardan	R\$ 75,00	225,00	Spacer
14	2	Amortecedor dianteiro	R\$ 200,00	400,00	Nakata
15	2	Amortecedor traseiro	R\$ 250,00	500,00	Nakata
16	2	Rolamento cubo dianteiro externo	R\$ 55,00	110,00	Fag
17	2	Rolamento cubo dianteiro interno	R\$ 145,00	290,00	Fag
18	1	Caixa direção	R\$ 1.150,00	1.150,00	Zf
19	3	serviço trocar rolamento cardan	R\$ 30,00	90,00	---
20	3	serviço trocar cruzeta cardan	R\$ 32,50	97,50	---
21	1	Serviço recuperar compressor de ar	R\$ 750,00	750,00	---
22	4	Serviço trocar amortecedor	R\$ 15,00	60,00	---
23	40	Serviço torno	R\$ 15,00	600,00	---
24	1	Serviço recuperar pistão caçamba	R\$ 1.000,00	1.000,00	---
25	1	Serviço de revisar, montar e desmontar diferencial	R\$ 327,50	327,50	---
27	4	Serviço revisar cubo	R\$ 22,50	90,00	---
28	4	Serviço trocar tambor freio	R\$ 22,50	90,00	---
29	6	serviço trocar lona freio	R\$ 22,50	135,00	---

30	1	serviço trocar kit embreagem	R\$ 125,00	125,00	---
31	1	Serviço trocar caixa de direção	R\$ 125,00	125,00	---
32	1	Serviço recuperar cabeçote motor	R\$ 900,00	900,00	---

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 18 de setembro de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

Secretaria de Saúde

Setor de Licitação

1º TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO 23/2013 ORIUNDO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO INEXIGIBILIDADE 16/2013, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE CIANORTE – ESTADO DO PARANÁ E A EMPRESA OFTALMOCLINICA CIANORTE S/C LTDA.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, Pessoa Jurídica de direito Público com sede à Avenida Goiás nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28, neste ato representada pelo seu Prefeito, Sr. **Claudemir Romero Bongiorno**, Portador da Cédula de Identidade RG nº 1.554.531-3 /Pr. e do CPF nº 258.569.019-91; e

CONTRATADA: OFTALMOCLINICA CIANORTE S/C LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº **80.909.237/0001-29**, pessoa jurídica de direito privado, com sede na cidade de **Cianorte**, na **Rua Piratininga, 744**, CEP 87.200-000, telefone (44) 3631-1140, neste ato representada por Edmervan de Faria Melo, Portador da Cédula de Identidade RG nº 895.948 SSP/PR, e do CPF nº 203.805.349-91.

Cláusula Primeira: O presente termo de aditamento tem por objeto a prorrogação de seus prazos de execução e vigência.

1.1 – O novo prazo para EXECUÇÃO será de até 30 de novembro de 2013.

1.2 – O novo prazo para VIGÊNCIA será de até 30 de novembro de 2013.

Cláusula Segunda: Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do Contrato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

E por estarem justas e contratadas, as partes firmam o presente Termo Aditivo em 2 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo indicadas, para que se produza o necessário efeito legal.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 07 de agosto de 2013.

Edmervan de Faria Melo **Claudemir Romero Bongiorno**
OFTALMOCLINICA CIANORTE S/C LTDA **PREFEITO**

1º TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO 77/2013 ORIUNDO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO INEXIGIBILIDADE 39/2013, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE CIANORTE – ESTADO DO PARANÁ E A EMPRESA CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE CENTRO NOROESTE DO PARANÁ - CISCENOP.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, Pessoa Jurídica de direito Público com sede à Avenida Goiás nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28, neste ato representada pelo seu Prefeito, Sr. **Claudemir Romero Bongiorno**, Portador da Cédula de Identidade RG nº 1.554.531-3 /Pr. e do CPF nº 258.569.019-91; e

CONTRATADA: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE CENTRO NOROESTE DO PARANÁ - CISCENOP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 01.178.931/0001-47, pessoa jurídica de direito privado, com sede na cidade de **Cianorte**, na **Praça da República, 71**, CEP 87.200-000, neste ato representada por **Márcia Regina dos Santos**, Portador da Cédula de Identidade RG nº 3.040.942-6, e do CPF nº 528.501.889-72.

Cláusula Primeira: O presente termo de aditamento tem por objeto o acréscimo de 25% no valor geral dos serviços a serem prestados.

1.1 – Com este aditivo de R\$ 202.500,00 (duzentos e dois mil e quinhentos reais) o valor do CONTRATO passará de R\$ \$ 810.000,00 (oitocentos e dez mil reais) para R\$ 1.012.500,00 (um milhão, doze mil e quinhentos reais).

Cláusula Segunda: Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do Contrato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

E por estarem justas e contratadas, as partes firmam o presente Termo Aditivo em 3 (três) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo indicadas, para que se produza o necessário efeito legal.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 09 de setembro de 2013.

Márcia Regina dos Santos **Claudemir Romero Bongiorno**
CONSORCIO INTERMUNICIPAL **PREFEITO**
DE SAUDE CENTRO NOROESTE DO
PARANÁ - CISCENOP

1º TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO 107/2013 ORIUNDO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO INEXIGIBILIDADE 49/2013, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE CIANORTE – ESTADO DO PARANÁ E A EMPRESA POLIZEL & MENDES ANÁLISES CLÍNICAS S/S LTDA.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, Pessoa Jurídica de direito Público com sede à Avenida Goiás nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28, neste ato representada pelo seu Prefeito, Sr. **Claudemir Romero Bongiorno**, Portador da Cédula de Identidade RG nº 1.554.531-3 /Pr. e do CPF nº 258.569.019-91; e

CONTRATADA: POLIZEL & MENDES ANÁLISES CLÍNICAS S/S LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 09.050.589/0001-07, pessoa jurídica de direito privado, com sede na cidade de **Cianorte**, na **Avenida Goiás, 250**, CEP 87.200-000, telefone (44) 3018-2305, neste ato representada por **José Roberto Polizel**, Portador da Cédula de Identidade RG nº 6.211.749-4, e do CPF nº 023.230.329-09.

Cláusula Primeira: O presente termo de aditamento tem por objeto o acréscimo de 25% no valor geral dos serviços a serem prestados.

1.1 – Com este aditivo de R\$ 18.000,00 (dezoito mil reais) o valor do CONTRATO passará de R\$ \$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais) para R\$ 90.000,00 (noventa mil reais).

Cláusula Segunda: Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do Contrato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

E por estarem justas e contratadas, as partes firmam o presente Termo Aditivo em 2 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo indicadas, para que se produza o necessário efeito legal.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 16 de setembro de 2013.

José Roberto Polizel **Claudemir Romero Bongiorno**
POLIZEL & MENDES ANÁLISES **PREFEITO**
CLÍNICAS S/S LTDA

1º TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 56/2013 ORIUNDO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 01/2013, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE CIANORTE – ESTADO DO PARANÁ E A EMPRESA CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, Pessoa Jurídica de direito Público com sede à Avenida Goiás nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28, neste ato representada pelo seu Prefeito, Sr. **Claudemir Romero Bongiorno**, Portador da Cédula de Identidade RG nº

1.554.531-3 /Pr. e do CPF nº 258.569.019-91; e

CONTRATADA: CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 01.328.535/0001-59, pessoa jurídica de direito privado, com sede na cidade de Arapongas, na na Rua Pica pau, 1.211, CEP 86.701-040, telefone (43) 3275-3105, neste ato representada por Michele C. Cardoso da Silva Machado, Portador da Cédula de Identidade RG nº 7.857.674-0, e do CPF nº 878.622.989-34.

Cláusula Primeira: O presente termo de aditamento tem por objeto a prorrogação de seus prazos de execução e vigência, conforme previsto no item 2.3 na cláusula segunda da Ata de Registro de Preço.

1.1 – O novo prazo para EXECUÇÃO será de até 31 de dezembro de 2013.

1.2 – O novo prazo para VIGÊNCIA será de até 31 de dezembro de 2013.

Cláusula Segunda: Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do Contrato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

E por estarem justas e contratadas, as partes firmam o presente Termo Aditivo em 2 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo indicadas, para que se produza o necessário efeito legal.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 10 de setembro de 2013.

Michele C. Cardoso da Silva Machado CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Claudemir Romero Bongiorno PREFEITO
--	--

1º TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 08/2013 ORIUNDO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 09/2013, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE CIANORTE – ESTADO DO PARANÁ E A EMPRESA AMERICORINEU ROMALHO MANZANI - ME.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, Pessoa Jurídica de direito Público com sede à Avenida Goiás nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28, neste ato representada pelo seu Prefeito, Sr. Claudemir Romero Bongiorno, Portador da Cédula de Identidade RG nº 1.554.531-3 /Pr. e do CPF nº 258.569.019-91; e

CONTRATADA: AMERICORINEU ROMALHO MANZANI - ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº 76.635.770/0001-72, pessoa jurídica de direito privado, com sede na cidade de Cianorte, na Avenida Souza Naves, 107 - centro, CEP 87.200-240, telefone (44) 3629-3110, neste ato representada por Americorineu Romalho Manzani, Portador da Cédula de Identidade RG nº 2.179.240, e do CPF nº 348.758.089-68.

Cláusula Primeira: O presente termo de aditamento tem por objeto a prorrogação de seus prazos de execução e vigência previstos no subitem 2.3.

1.1 – O novo prazo para EXECUÇÃO será até 31 de dezembro de 2013.

1.2 – O novo prazo para VIGÊNCIA será até 31 de dezembro de 2013.

Cláusula Segunda: Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do Contrato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

E por estarem justas e contratadas, as partes firmam o presente Termo Aditivo em 2 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo indicadas, para que se produza o necessário efeito legal.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 06 de setembro de 2013.

Americorineu Romalho Manzani AMERICORINEU ROMALHO MANZANI - ME	Claudemir Romero Bongiorno PREFEITO
---	--

MUNICÍPIO DE CIANORTE EXTRATO DO CONTRATO N° 237/2013

O Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede à Avenida Goiás nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28, torna público a contratação da empresa abaixo relacionada. O contrato

decorre do processo licitatório denominado INEXIGIBILIDADE 88/2013, homologado em 10 de Setembro de 2013.

EMPRESA: CLÍNICA DE CIRURGIA E VIDEOENDOSCOPIA CIANORTE S/S LTDA.

OBJETO: Contratação da empresa CLÍNICA DE CIRURGIA E VIDEOENDOSCOPIA CIANORTE S/S LTDA., credenciada através do Chamamento Público nº 01/2013, para prestação de serviços na área da saúde. **VALOR:** O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 125.000,00 (cento e vinte e cinco mil reais).

PRAZOS: até 31 de dezembro de 2013 para Execução e até 31 de dezembro de 2013 para Vigência do respectivo contrato, ambos contados a partir de sua assinatura.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 10 de Setembro de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente ao Edital de Licitação, INEXIGIBILIDADE 88/2013, concernente a: Contratação da empresa CLÍNICA DE CIRURGIA E VIDEOENDOSCOPIA CIANORTE S/S LTDA., credenciada através do Chamamento Público nº 01/2013, para prestação de serviços na área da saúde.

II – Para a empresa: CLÍNICA DE CIRURGIA E VIDEOENDOSCOPIA CIANORTE S/S LTDA sendo o valor o de R\$ 125.000,00 (cento e vinte e cinco mil reais).

III – A convocação da empresa para a assinatura do respectivo instrumento contratual, dentro do prazo de 05 (cinco) dias úteis.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 10 de Setembro de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CIANORTE Edital de Credenciamento

A Secretaria Municipal de Saúde de Cianorte TORNA PÚBLICO que através do CHAMAMENTO PÚBLICO 001/2013 para credenciamento de pessoas jurídicas para prestação de serviços na área de saúde que CREDENCIOU, para futuras contratações de prestação de serviços de saúde nesta data a(s) seguinte(s) empresa(s):

- UNITEC DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA - ME

Secretaria Municipal de Saúde, em 20 de setembro de 2013.

Edson Luiz Garcia Tampelini
Presidente da Comissão para Credenciamento



Órgão Oficial do Município de Cianorte

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Editado por

Assessoria de Comunicação Social
E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br
Telefone: 44 3619-6245

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil